JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,31 Julho de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº564

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................2Pgs
- Atos da Fazenda.............................2/16Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 203 DE 21 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com art. 119 da Lei Complementar nº 047 de 12/12/2014 e nos termos
do procedimento administrativo nº 06511/2014

R E S O L V E

Conceder licença a servidora SIMONE SILVA DE OLIVEI-
RA, matricula 181, para tratar de interesse particular, pelo prazo de
02 (dois) anos, com validade a contar de 01/08/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 211 DE 29 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 1529604521 e  nos termos do Memorando
nº 087/2014 do Departamento de Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da
aposentadoria do servidor VICENTE PEREIRA LOPES, matrícula
nº 0246, com validade a contar de 02/07/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de junho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 564

Quinta - Feira

PRESTAÇÃO DE CONTAS

CIENTE do Certificado de Auditoria de nº 17/14, acompanhado do Parecer Conclusivo elaborados pela Secretaria
Controle Interno, relativos a Prestação de Contas apresentada pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais –
APAE, através do feito administrativo  de nº 005789/14, referente  aos convênios 2397/12 e 2642/13, de 12/11/12 a 15/02/
13 e  de 26/03 a 27/12/2013.

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de julho de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

APROVAÇÃO DE CONTAS

                APROVO,  a  Prestação de Contas  apresentada pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE,
referente ao período de 12/11/12 a 15/02/13 e  de 26/03/13 a 27/12/2013, de acordo com o Certificado de Auditoria nº
17/14, acompanhado do Parecer Conclusivo, elaborados pela Secretaria  Controle Interno, estando constante às fls. 285
a 286 a   do processo administrativo nº 005789/14.

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIARIO

De acordo com os despachos exarados no feito nº 4015/13, fica prorrogado em 12 (doze) meses a validade do
processo seletivo para estagiário realizado em 30 de junho de 2013.

São José do Vale do Rio Preto, 09 de julho de 2014.

Nei Gonçalves Machado
Secretario Municipal de Administração

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 564
Quinta - Feira

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V   Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  6ANO V Nº 564
Quinta - Feira

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         7ANO V   Nº 564

Quinta - Feira

ANO V   Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO V Nº 564
Quinta - Feira

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO V Nº 564
Quinta - Feira

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO V Nº 564
Quinta - Feira

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO V Nº 564
Quinta - Feira

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 564
Quinta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-07-31T17:35:51+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial